

○ 土地改良事業等請負工事機械経費算定基準について（昭和 58 年 2 月 28 日 58 構改D第 147 号構造改善局長通知）一部改正新旧対照表

（下線部は改正部分）

改正後										現行												
土地改良事業等請負工事機械経費算定基準										土地改良事業等請負工事機械経費算定基準												
別表 第 1 土地改良事業等一般機械損料算定表																						
01~04 [略]																						
分類コード 機械名称	規格		機関出力 (kW)	機械 質量 (t)	(1) 基礎 価格 (千円)	(2) 標準 使用 年数 (年)	年間標準			(6) 維持 修理 費率 (%)	(7) 年間 管理 費率 (%)	残存率 (%)	運転1時間当たり		費用1日当たり		換算値					
	諸元	機関出力					標準 使用 年数 (年)	(3) 運転 時間 (時間)	(4) 運転 日数 (日)				(5) 供用 日数 (日)	(8) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(9) 標準 (円)	(10) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(11) 標準 (円)	(12) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(13) 標準 (円)	(14) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(15) 標準 (円)	
05 基礎工事用機械																						
0562 高压喷射攪拌式地盤改良機																						
999 [0562-110~310付属機器]																						
010 100	[集中フロントミキサ]	1m ²	700~2 1.5m ²	14	2.8	4,130	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 4,730	691	2,850	(H) 2,615	(H) 10,800	1,230	5,080	
030 210	[超高压キョウフ]	19.6 MPa	20~100 l/min	55	2.5	12,200	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 14,000	691	8,430	(H) 2,615	(H) 31,900	1,230	15,000	19.6MPa=200t
030 410	[超高压キョウフ]	39.2	14~70	55	2.0	13,100	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 15,000	691	9,050	(H) 2,615	(H) 34,300	1,230	16,100	39.2MPa=400t
030 420	[超高压キョウフ]	39.2	100~130	105	4.1	24,400	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 28,000	691	16,900	(H) 2,615	(H) 63,800	1,230	30,000	39.2MPa=400t
[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]	[新設]
050 080	[アツテ-2]		800~1,000 l	2.2	1.3	1,430	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 1,640	691	988	(H) 2,615	(H) 3,740	1,230	1,760	
060 030	[固化材サイロ]		30t移動型	15	4.5	4,770	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 5,470	691	3,300	(H) 2,615	(H) 12,500	1,230	5,870	
06~20 [略]																						
別表 第 2~第 5 [略]																						

別表 第 1 土地改良事業等一般機械損料算定表																						
01~04 [略]																						
分類コード 機械名称	規格		機関出力 (kW)	機械 質量 (t)	(1) 基礎 価格 (千円)	(2) 標準 使用 年数 (年)	年間標準			(6) 維持 修理 費率 (%)	(7) 年間 管理 費率 (%)	残存率 (%)	運転1時間当たり		費用1日当たり		換算値					
	諸元	機関出力					標準 使用 年数 (年)	(3) 運転 時間 (時間)	(4) 運転 日数 (日)				(5) 供用 日数 (日)	(8) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(9) 標準 (円)	(10) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(11) 標準 (円)	(12) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(13) 標準 (円)	(14) 標準率 (×10 ⁻⁵)	(15) 標準 (円)	
05 基礎工事用機械																						
0562 高压喷射攪拌式地盤改良機																						
999 [0562-110~310付属機器]																						
010 100	[集中フロントミキサ]	1m ²	700~2 1.5m ²	14	2.8	4,130	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 4,730	691	2,850	(H) 2,615	(H) 10,800	1,230	5,080	
030 210	[超高压キョウフ]	19.6 MPa	20~100 l/min	55	2.5	12,200	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 14,000	691	8,430	(H) 2,615	(H) 31,900	1,230	15,000	19.6MPa=200t
030 410	[超高压キョウフ]	39.2	14~70	55	2.0	13,100	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 15,000	691	9,050	(H) 2,615	(H) 34,300	1,230	16,100	39.2MPa=400t
030 420	[超高压キョウフ]	39.2	100~130	105	4.1	24,400	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 28,000	691	16,900	(H) 2,615	(H) 63,800	1,230	30,000	39.2MPa=400t
030 430	[超高压キョウフ]	40	200	150	5.0	35,500	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 40,700	691	24,500	(H) 2,615	(H) 92,800	1,230	43,700	
050 080	[アツテ-2]		800~1,000 l	2.2	1.3	1,430	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 1,640	691	988	(H) 2,615	(H) 3,740	1,230	1,760	
060 030	[固化材サイロ]		30t移動型	15	4.5	4,770	12.0	-	80	170	65%	8%	10%	(H) 1,146	(H) 5,470	691	3,300	(H) 2,615	(H) 12,500	1,230	5,870	
06~20 [略]																						
別表 第 2~第 5 [略]																						